ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10 августа 2015 г. г* Ставрополь №  3 51 -п

О внесении изменений в краевую адресную программу «Переселение граж
дан из аварийного жилищного фонда в Ставропольском крае в 2012-2013 го
дах», утвержденную постановлением Правительства Ставропольского края
от 16 мая 2012 г. № 175-п

На основании представления Контрольно-счетной палаты Ставрополь
ского края от 16 сентября 2014 г. № 01-08/740 и в связи с обращением госу
дарственной корпорации -  Фонда содействия реформированию жилищно-
коммунального хозяйства от 24.10.2014 г. № СС-07/2121 Правительство
Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в краевую ад
ресную программу «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в
Ставропольском крае в 2012-2013 годах», утвержденную постановлением
Правительства Ставропольского края от 16 мая 2012 г. № 175-п «О краевой
адресной программе «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда
в Ставропольском крае в 2012-2013 годах» (с изменениями, внесенными по
становлениями Правительства Ставропольского края от 22 августа 2012 г.
№ 308-п, от 24 октября 2012 г. № 404-п и от 14 марта 2013 г. № 87-п).

2. Признать утратившим силу пункт 1 изменений, внесенных в крае
вую адресную программу «Переселение граждан из аварийного жилищного
фонда в Ставропольском крае в 2012 году», утвержденных постановлением
Правительства Ставропольского края от 24 октября 2012 г. № 404-п.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителя председателя Правительства Ставропольского края -  мини
стра финансов Ставропольского края Калинченко Л.А. и заместителя пред
седателя Правительства Ставропольского края Петрашова Р.Я.

2

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Губернатор
Ставропольского) В.В. Владимиров

УТВЕРЖДЕНЫ

влением Правительства
вропольского края

августа 2015 г. № 3 5 Г п

ИЗМЕРЕНИЯ,

которые вносятся в краевую адресную программу «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в Ставропольском крае
в 2012-2013 годах»

1. В паспорте Программы:
1.1. Позицию «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

«Объемы и источники общий объем финансирования Программы составит 69282720 рублей, из них за счет средств:
финансирования Фонда -  39900135 рублей;
Программы бюджета Ставропольского края -  19724340 рублей, в том числе минимальная доля долевого финанси

рования за счет средств бюджета Ставропольского края -  9664428 рублей;
бюджетов муниципальных образований -  участников Программы -  9658245 рублей, в том числе ми
нимальная доля долевого финансирования за счет средств муниципальных образований -  участников
Программы-3199437 рублей».

1.2. В позиции «Ожидаемые результаты выполнения Программы» цифры «197», «6» и «2319,6» заменить соответственно
цифрами «188», «7» и «2198,5».

9

2. В Программе:
2.1. В разделе 5 «Объемы и источники финансирования Программы»:
2.1.1. В абзаце четвертом цифры «72264480» заменить цифрами «69282720».
2.1.2. В абзаце пятом цифры «42097955» заменить цифрами «39900135».
2.1.3. В абзаце шестом цифры «20183400» и «10089576» заменить соответственно цифрами «19724340» и «9664428».
2.1.4. В абзаце седьмом цифры «9983125» и «3482869» заменить соответственно цифрами «9658245» и «3199437».
2.1.5. В графе «Объем финансирования Программы» таблицы 2:
2.1.5.1. В пункте 2 цифры «40429440» заменить цифрами «37447680».
2.1.5.2. По строке «Всего» цифры «72264480» заменить цифрами «69282720».
2.1.6. В графе «Финансовая поддержка за счет средств Фонда» таблицы 3:
2.1.6Л. В пункте 2 цифры «23074383» заменить цифрами «20876563».
2.1.6.2. По строке «Всего» цифры «42097955» заменить цифрами «39900135».
2.1.7. В графе «Объем средств бюджета Ставропольского края» таблицы 4: '
2.1.7.1. В пункте 2 цифры «4463530» заменить цифрами «4038382».
2.1.7.2. По строке «Всего» цифры «10089576» заменить цифрами «9664428».
2.1.8. В графе «Объем средств бюджетов муниципальных образований -  участников Программы» таблицы 5:
2.1.8.1. В пункте 2 цифры «2975687» заменить цифрами «2692255».
2.1.8.2. По строке «Всего» цифры «3482869» заменить цифрами «3199437».
2.1.9. В графах «Объем средств бюджета Ставропольского края» и «Объем средств бюджетов муниципальных образова

ний -  участников Программы» таблицы 51:
2.1.9.1. В пункте 2 цифры «4462128» и «5453712» заменить соответственно цифрами «4428216» и «5412264».
2.1.9.2. По строке «Всего» цифры «10093824» и «6500256» заменить соответственно цифрами «10059912» и «6458808».
2.2. В графе «значение показателя» таблицы 6 раздела 7 «Планируемые показатели реализации Программы»:
2.2.1. В пункте 1 цифры «197» заменить цифрами «188».
2.2.2. В пункте 2 цифру «6» заменить цифрой «7».

3

3. В приложении 1 «Перечень аварийных многоквартирных домов, в отношении которых планируется предоставление фи
нансовой поддержки на переселение граждан в рамках реализации краевой адресной программы «Переселение граждан из ава
рийного жилищного фонда в Ставропольском крае в 2012-2013 годах» к Программе:

3.1. В части I:
3.1.1. Раздел II «Город-курорт Ессентуки» изложить в следующей редакции:

«II. Город-курорт Ессентуки

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
2. Ул. Кисловодская, 14 2002 30.07.2007 IV квартал IV квартал

2013 г. 2013 г. 76 62 930,6 18 14 4
о Ул. Советская, 6, литера «Б» 197 26.07.2007 -//- -//- 14 5 183,2 2 - 2
4. Ул. Советская, 14 2002 30.07.2007 -//- -//- - 36 36 317,3 11 8 3
4 1. Ул. Фрунзе, 34, литера «Б» 2002 30.07.2007 -//- -//- 7 7 59,7 2 - 2

Всего 133 110 1490,8 33 22 11

3

Всего аварийных МКД по городу-курорту Ессентуки, из которых планируется
нансовой поддержки Фонда (единиц), -  4.».

1.2. Строку «Итого» изложить в следующей редакции:

переселить граждан за счет средств фи-

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Итого 215 188 2539,0 70 59 11».

4

3.1.3 По строке «Итого аварийных МКД по Ставропольскому краю, из которых планируется переселить граждан за счет
средств финансовой поддержки Фонда (единиц)» цифру «6» заменить цифрой «7».

3.2. В части II:
3.2.1. Раздел II «Город-курорт Ессентуки» изложить в следующей редакции:

«II. Город-курорт Ессентуки

1 2 13 14 15 16 17 18 19 20
2. Ул. Кисловодская, 14 709,0 570,7 138,3 17016000 12867499 2489100 1659401 4214160
3. Ул. Советская, 6, литера «Б» 100,5 38,4 62,1 2412000 1823954 352828 235218 12240
4. Ул. Советская, 14 281,1 215,7 65,4 6746400 5101627 986864 657909 4692000
41. Ул. Фрунзе, 34, литера «Б» 59,7 - 59,7 1432800 1083483 209590 139727 922080

Всего

3.2.2. Строку «Итого» изложить

1150,3 824,8 325,5

в следующей редакции:

27607200 20876563 4038382 2692255 9840480».

1 2 13 14 Г 15 Г—
17 | 18 _ _] 19 20 И

Итого 2198,5 1873,0 325,5 52764000 39900135 9664428 3199437 16518720».

4. В приложении 3 «Реестр аварийных многоквартирных домов по способам переселения граждан в рамках реализации
краевой адресной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в Ставропольском крае в 2012-
2013 годах» к Программе:

4.1. В части 1:
4.1.1. Раздел И «Город-курорт Ессентуки» изложить в следующей редакции:

«II. Город-курорт Ессентуки

1 2 3 4 5 6 7 8 9 1 10
2. Ул. Кисловодска#, 14 709,0 570,7 - - - 709,0 17016000 24000
3. Ул. Советская, 6, литера «Б» 100,5 38,4 - - - 100,5 2412000 24000
4. Ул. Советская, 14 281,1 215,7 - - - 281,1 6746400 24000
4*. Ул. Фрунзе, 34, литера «Б» 59,7 - - - - 59,7 1432800 24000

Всего 1150,3 824,8 - - - 1150,3 27607200 ».

4.1.2. В графах 3, 4, 8 и 9 по строке «Итого» цифры «2319,6», «2056,2», «2319,6» и «55670400» заменить соответственно
цифрами «2198,5», «1873,0», «2198,5» и «52764000».

4.2. В части II:
4.2.1. Раздел И «Город-курорт Ессентуки» изложить в следующей редакции:

«II. Город-курорт Ессентуки

1 Т 2 г 11 I_ 12 [ 13 14 15 16 17 18 | 19 | 20
2. Ул. Кисловодская, 14 - - - - - - 17016000 4214160 24000 -

3. Ул. Советская, 6, литера «Б» - - - - - - 2412000 12240 24000 -
4. Ул. Советская, 14 - - - - - - 6746400 4692000 24000 -
4 1. Ул. Фрунзе, 34, литера «Б» - - _ - - - 1432S00 922080 24000 -

Всего - - - - - - 27607200 9840480 ».

6

4.2.2. В графах 17 и 18 по строке «Итого» цифры «55670400» и «16594080» заменить соответственно цифрами «52764000» и
«16518720».

5. В приложении 4 «Планируемые показатели реализации краевой адресной программы «Переселение граждан из аварийно
го жилищного фонда в Ставропольском крае в 2012-2013 годах» в целом по Ставропольскому краю и в разрезе муниципальных
образований Ставропольского края -  участников Программы» к Программе:

5.1. В графах «IV квартал» и «всего» пункта 2:
5.1.1. В графе «Расселяемая площадь жилых помещений в аварийном многоквартирном доме (кв. м)» цифры «1271,4» и

«1271,4» заменить соответственно цифрами «1150,3» и «1150,3».
5Л .2. В графе «Количество расселяемых жилых помещений в аварийном МКД (единиц)» цифры «34» и «34» заменить соот

ветственно цифрами «33» и «33».
5 Л .3. В графе «Число граждан, переселяемых из аварийного МКД (человек)» цифры «119» и «119» заменить соответственно

цифрами «110» и «110».
5.2. В графах «IV квартал» и «всего» по строке «Итого по Ставропольскому краю»:
5.2.1. В графе «Расселяемая площадь жилых помещений в аварийном многоквартирном доме (кв. м)» цифры «2319,6» и

«2319,6» заменить соответственно цифрами «2198,5» и «2198,5».
5.2.2. В графе «Количество расселяемых жилых помещений в аварийном МКД (единиц)» цифры «71» и «71» заменить соот

ветственно цифрами «70» и «70».
5.2.3. В графе «Число граждан, переселяемых из аварийного МКД (человек)» цифры «197» и «197» заменить соответственно

цифрами «188» и «188».
5.3. В графах «IV квартал» и «всего» по строке «Итого по Программе»:
5.3.1. В графе «Расселяемая площадь жилых помещений в аварийном многоквартирном доме (кв. м)» цифры «2319,6» и

«2319,6» заменить соответственно цифрами «2198,5» и «2198,5».
5.3.2. В графе «Количество расселяемых жилых помещений в аварийном МКД (единиц)» цифры «71» и «71» заменить соот

ветственно цифрами «70» и «70».

7

5.3.3. В графе «Число граждан, переселяемых из аварийного МКД (человек)» цифры «197» и «197» заменить соответственно
цифрами «188» и «188».